3345. Plaus, 2. Januar 1361
Sieben vom Pfarrer von Mals und Propst von Müstair beauftragte Männer geben unter
Eid Auskunft über die Rechte des Pfarrers von Plaus am Meierhof des Klosters Müstair
in Plaus. 

Abschr. (B), 15. Jh., KlosterA Müstair, VIII/8. – Pg.16/36 cm.

Für eine Abschr. sprechen das fehlende Notarszeichen, obwohl es im Notarsvermerk erwähnt ist, und
die spätere Schrift.

C. Anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo, indicione quartaLdecima,
die secundo mensis ianuarii. In Palaus 1 in ecclesia sancti Vdalr ic i 2 in preLsencia
domini Iohannis sacerdotis de Tachenstain3 plebani in Naturns4, domini Tho-
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3344. 8Tersnaus, Gem. Suraua, Kr. Lugnez.

3345. 1Plaus, Vinschgau. – 2St.Ulrich, Kirche in Plaus. – 3Nicht identifiziert. – 4Naturns, Vinschgau.
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me L de Naturns, domini Ottonis dicti Reichl ing de Naturns, Wernl ini ca-
stellani in Tarnsperg5, Fridrici dicti Holczner cauponis de Naturns, Heinrici
filii Chunradi dicti St i l lawer, Johannis dicti Pranter de Hubra3 et aliorum te-
stium ad hoc rogatorum. Ibique suppra futuram litem et controversiam evitandam in-
ter plebanum in Palaus et omnes suos successores et inter villicum de Palaus, quis-
cumque fuerit per iure conswetudinario, quot unusquisquis plebanus in Palaus seu
viceplebanus ibidem habere debeat singulis annis et perpetuis temporibus ex curia vil-
licali religiosarum dominarum domine abbatisse et conventus in Monaster io 6 in
valle Venusta7 sita in Palaus. Reverendus vir dominus Antonius plebanus in
Malles8 nec non prepositus in Monaster io 9 ex commissione et mandato egregii ac
nobilis domini domini Vlr ic i advocati iunioris de Amacia 10 convocavit hos hone-
stos viros infrascriptos, videlicet Hainricum villicum de Val lrayr 11, qui colebat cu-
riam villicalem in Palaus triginta annis et plus ut asseruit, Chunradum dictum
Sti l lawer suppra dictum, Cristanum dictum Roselaer, Markl inum de Rude,
Merkl inum filium quondam Chunradi dicti Leitgebe de Palaus, Chunradum
dictum Feuchter de Palaus, Nicolaum dictum Puehelar de dicto loco. Hii om-
nes iuraverunt erectis digitis ad sancta sanctorum in supradicta ecclesia coram supra-
dictis testibus et me Paulo notario publico subnotato et super iuramenta iurata hii
omnes quasi ex uno omne manifestaverunt et publicaverunt ipsa iura, que unusquis-
que plebanus seu vice plebanus habere debeat ex supradicta curia villicali, et dixerunt,
quot villicus de Palaus, quiscumque fuerit, recipere et habere debeat omnes decimas,
que congregantur in Palaus in montibus et in planis maiores et minutas, et ex eadem
decima dare et solvere teneatur unicuique plebano seu vice plebano ibidem singulis
annis et perpetuis temporibus in foro Merani 12, quot erit circa festum sancti Mart i -
ni, modios decem siliginis mensure Meranensis et in die sancti Vdalr ic i sibimet
tercio solum prandium et in quadragesima, quando audit confessionem, unum diem
solum prandium sibi soli et nichil plus. Item dixerunt eciam et protestati sunt super
iuramenta iurata, quot plebanus vel vice plebanus, quiscumque fuerit, hanc eleccio-
nem habere debeat, videlicet quot si habere wult et tenere dimidium pratum suum
subtus domum dotis. Ibidem tunc ipse plebanus seu vice plebanus dare et solvere te -
ne tur singulis annis in supradictam curiam villicalem libras tres denariorum parwu-
lorum Veronensium 13 monete Meranensis 14 ex dicto dimidio prato et ex celare
sito infra domum dotis. Ibidem si autem habere non voluerit, tunc nullum tenetur
dare censum. Item dixerunt eciam et protestati sunt super sua iuramenta iurata, quot
unusquisquis plebanus seu vice plebanus in Palaus nulla alia iura haberet ex dicta
curia villicali nisi illa superius scripta, dantes insuper michi notario Paulo publico
subnotato licenciam et auctoritatem plenam hoc instrumentum schribendi melioran-
di et corrigendi omni vice, quotciens necesse fuerit, ad consilium hominis sapientis,
et sic iusserunt duo parea instrumenta fieri.
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3345. 5Dornsberg, Gem. Naturns. – 6Benediktinerinnenkloster Müstair, Kr. Münstertal. – 7Vinschgau,
ital. Prov. Bozen. – 8Mals, Vinschgau. – 9Antonius, 1350–1367 Propst des Benediktinerinnenklosters Mü-
stair. – 10Ulrich IV. v. Matsch, 1348 – †1402. – 11Viell. Valnair, Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau. –
12Meran, ital. Prov. Bozen. – 13Münze v. Verona. – 14Münze v. Meran.
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Ego Paulus de Franchkenfordia15 imperiali auctoritate notarius predictus inter-
fui rogatus et scripsi meis signo et nomine roboravi.